
 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
Area Appalti e Approvvigionamenti 

Settore Giuridico e procedimenti per l’approvvigionamento di beni e servizi 
 

ALMA M ATER STUDI ORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL RINNOVO DEI CONTRATTI RELATIVI ALLA 
FORNITURA IN 6 LOTTI DEL MATERIALE BIBLIOGRAFICO A CARATTERE 
MONOGRAFICO EDITO, IN QUALSIASI FORMATO, DA CASE EDITRICI ITALIANE E 
STRANIERE PER LE ESIGENZE DELLE BIBLIOTECHE E DELLE STRUTTURE 
DELL’ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – CONTRATTI REP. 
n. 44 PROT. n. 37476 DEL 28/02/2019 (Lotto 1) il periodo dal 28/05/2022 al 27/05/2024; REP. 
n. 52 PROT. n. 85223 DEL 15/04/2019 (Lotto 2) per il periodo dal 26/05/2022 al 25/05/2024; 
REP. n. 53 PROT. n. 85224 DEL 15/04/2019 (Lotto 3) per il periodo dal 26/05/2022 al 25/05/2024; 
REP. n. 54 PROT. n. 85227 DEL 15/04/2019 (Lotto 4) per il periodo dal 26/05/2022 al 25/05/2024; 
REP. n. 45 PROT. n. 37478 DEL 28/02/2019 (Lotto 5) il periodo dal 28/05/2022 al 27/05/2024; 
REP. n. 46 PROT. n. 37481 DEL 28/02/2019 (Lotto 6) il periodo dal 28/05/2022 al 27/05/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI il contratto Rep. n. 44 Prot. n. 37476 del 28/02/2019, stipulato con l’operatore 
economico Celdes S.r.l. relativo al LOTTO 1; il contratto Rep. n. 52 Prot. n. 85223 
del 15/04/2019, stipulato con l’operatore economico Hoepli S.p.A. relativo al 
LOTTO 2; il contratto Rep. n. 53 Prot. n. 85224 del 15/04/2019, stipulato con 
l’operatore economico Hoepli S.p.A relativo al LOTTO 3; il contratto Rep. n. 54 
Prot. n. 85227 del 15/04/2019, stipulato con l’operatore economico Hoepli S.p.A. 
relativo al LOTTO 4; il contratto Rep. n. 45 Prot. n. 37478 del 28/02/2019, 
stipulato con l’operatore economico Celdes S.r.l. relativo al LOTTO 5 e il 
contratto Rep. n. 46 Prot. n. 37481 del 28/02/2019, stipulato con l’operatore 
economico Celdes S.r.l. relativo al LOTTO 6; 

CONSIDERATO che nei suddetti contratti è prevista l’opzione di rinnovo, alle medesime 
condizioni, per un periodo di ulteriori due anni ed entro i seguenti limiti calcolati 
sul valore presunto della fase principale: € 180.000,00 per il LOTTO 1; € 
220.000,00 per il LOTTO 2; € 140.000,00 per il LOTTO 3; € 200.000,00 per il 
LOTTO 4, € 144.000,00 per il LOTTO 5; € 180.000,00 per il LOTTO 6;  

VISTA  la Relazione Tecnica del Responsabile Unico del procedimento (RUP), Rep. n. 
2018/2022 prot. n. 0073323 del 31.03.2022 e Rep. n. 2646/2022 prot. n. 89323 
del 28.04.2022 di proposta di rinnovo dei contratti in oggetto alle medesime 
condizioni contrattuali; 

VISTI i provvedimenti del Dirigente dell’Area Biblioteche e Servizi allo Studio, Rep. n. 
2018/2022 prot. n. 0073323 del 31.03.2022 e n. 2646/2022 prot. n. 89323 del 





 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
Area Appalti e Approvvigionamenti 

Settore Giuridico e procedimenti per l’approvvigionamento di beni e servizi 
 

ALMA M ATER STUDI ORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

28.04.2022 con cui ha disposto l’approvazione della proposta di rinnovo del RUP 
e le relative coperture contabili. 

VISTA   la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 188 del 26.02.2019; 

  

DISPONE 

 

il rinnovo dei contratti come di seguito indicati: 

 

• Rep. n. 44 Prot. n. 37476 del 28/02/2019, stipulato con l’operatore economico Celdes S.r.l., 
relativo al LOTTO 1, per un importo massimo di Euro 180.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
28/05/2022 al 27/05/2024; 

• Rep. n. 52 Prot. n. 85223 del 15/04/2019, stipulato con l’operatore economico Hoepli S.p.A., 
relativo al LOTTO 2, per un importo massimo di Euro 220.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
26/05/2022 al 25/05/2024; 

• Rep. n. 53 Prot. n. 85224 del 15/04/2019, stipulato con l’operatore economico Hoepli S.p.A., 
relativo al LOTTO 3, per un importo massimo di Euro 140.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
26/05/2022 al 25/05/2024; 

• Rep. n. 54 Prot. n. 85227 del 15/04/2019, stipulato con l’operatore economico Hoepli S.p.A., 
relativo al LOTTO 4, per un importo massimo di Euro 200.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
26/05/2022 al 25/05/2024; 

• Rep. n. 45 Prot. n. 37478 del 28/02/2019, stipulato con l’operatore economico Celdes S.r.l., 
relativo al LOTTO 5, per un importo massimo di Euro 144.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
28/05/2022 al 27/05/2024; 

• Rep. n. 46 Prot. n. 37481 del 28/02/2019, stipulato con l’operatore economico Celdes S.r.l., 
relativo al LOTTO 6, per un importo massimo di Euro 180.000,00 (IVA esclusa) per il periodo dal 
28/05/2022 al 27/05/2024. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Dott.ssa Sabrina Luccarini 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
Area Appalti e Approvvigionamenti 

Settore Giuridico e procedimenti per l’approvvigionamento di beni e servizi 
 

ALMA M ATER STUDI ORUM   UNIVERSITÀ DI  BOLOGNA 

                   (Firmato digitalmente) 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna – sede di Bologna. 


		2022-04-29T15:20:47+0000
	Sabrina Luccarini




